



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 105/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA MUNICIPAL.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 180/2022

Empresa: A.G. KIENEN & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.225.947/0001-65

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	73	38800	SORBITOL, SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, 714 mg + 7,70 mg/g enema minilax bisnaga 6,5 g. BR0365454	KLEY	UN	1.000,00	4,30	4.300,00
TOTAL								4.300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 181/2022

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.802.002/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	4	32728	ACETÔNIDA FLUOCINOLONA 0,275 MG/ML SULFATO DE NEOMICINA 3,85,G/ML; SULFATO DE POLIMIXINA B 11.000 U.I./ML; CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML(GOTAS OTOLÓGICAS) FRASCO COM 5 ML. CODIGO BR0270229.	Elofar	UN	300,00	2,7416	822,48
Lote 001	71	37919	SALBUTAMOL, 0,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML BR0268523	Hipolabor	UN	500,00	1,60	800,00
Lote 002	3	6090	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO Cod. BR0270119	Geolab	UN	10.000,00	0,048	480,00
TOTAL								2.102,48

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 182/2022

Empresa: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.652.030/0003-32

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote	28	37137	COLECALCIFEROL 7000 UI	BRASTE	UN	5.000,00	0,36	1.800,00



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

001			COMPRIMIDO BR0431097	RAPICA				
Lote 001	31	31840	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG COMPRIMIDOS cod. BR0271000	BRAINFA RMA	UN	20.000,00	0,057	1.140,00
Lote 001	55	1762	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GTS cod. BR0273711	VITAME DIC	UN	1.000,00	1,61	1.610,00
Lote 001	56	32848	NISTATINA 25.000 UI/G + 1 APLICADOR creme vaginal tubo de 60 g. cod. BR0266788	GREEN PHARMA	UN	1.000,00	3,50	3.500,00
Lote 001	82	37136	VITAMINAS DO COMPLEXO B composição mínima de vitaminas: b1,b2,b3,b5 e b6, xarope; frasco 100,00 ML. BR0396695	NATUBRAS	UN	500,00	1,89	945,00
TOTAL								8.995,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 183/2022

Empresa: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 94.516.671/0002-34

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
Lote 001	60	32220	ONDANSETRONA 4 MG/2 ML AMPOLA CÓDIGO BR0268507	HYPOFA RMA	UN	10.000,00	3,20	32.000,00
Lote 001	61	38797	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML BR0305751	HYPOFA RMA	UN	5.000,00	3,16	15.800,00
TOTAL								47.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 184/2022

Empresa: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 23.228.076/0001-74

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	10	1597	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0267511	HIPOLABOR	UN	50.000,00	0,092	4.600,00
Lote 001	24	31831	CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDO cod. BR0276377	BIOSINTETICA	UN	30.000,00	0,231	6.930,00
Lote 001	29	38778	DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ml	CRISTALIA	UN	500,00	14,938	7.469,00
Lote 001	41	32800	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLAS COM 1 ML IV/IM/SC. CÓDIGO BR0268255	HIPOLABOR	UN	200,00	1,32	264,00
Lote 001	52	37917	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML BR0268264	UNIAO	UN	300,00	2,03	609,00
Lote 001	63	38798	PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML BR0272329	UNIAO	UN	500,00	2,67	1.335,00
Lote 001	79	37135	TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1% solução oftálmica, frasco com 10	ALLERGAN	UN	30,00	8,92	267,60



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

		ML. BR0396853						
TOTAL								21.474,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 185/2022

Empresa: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.315.996/0001-07

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
Lote 001	22	32838	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO bisnaga com 30 g. cod. BR0308736	Hipolabor	UN	500,00	2,12	1.060,00
Lote 001	64	32719	POLIVITAMINICO 50MG COMPRIMIDO Código BR0368499	Vitamed	UN	20.000,00	0,0632	1.264,00
TOTAL								2.324,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 186/2022

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
Lote 001	38	38036	DOPAMINA 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML BR0268960	CRISTALIA	UN	5.000,00	2,87	14.350,00
Lote 001	45	38792	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/0,25 ML, INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML 0448983	CRISTALIA	UN	5.000,00	6,80	34.000,00
Lote 001	46	38793	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML BR0268115	CRISTALIA	UN	500,00	5,60	2.800,00
Lote 002	5	38804	ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML BR0270116	CRISTALIA	UN	200,00	13,00	2.600,00
Lote 002	7	26038	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO cod. BR0267292	CRISTALIA	UN	30.000,00	0,37	11.100,00
Lote 002	9	37918	NALOXONA CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML BR0272326	CRISTALIA	UN	500,00	5,00	2.500,00
TOTAL								67.350,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 187/2022

Empresa: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.511.821/0001-70

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	38776	ADENOSINA 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	UN	500,00	9,83	4.915,00
Lote 001	7	1554	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO cod. BR0267508	PRATI	UN	15.000,00	0,14	2.100,00
Lote 001	17	31867	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0269954	PRATI	UN	50.000,00	0,18	9.000,00
Lote	51	10475	MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO	PHARLA	UN	30.000,00	0,075	2.250,00



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

001		CÓDIGO BR0273554	B					
TOTAL								18.265,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 188/2022

Empresa: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.520.829/0001-40

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	20	32703	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO cod. BR0267283	Green Pharma	UN	10.000,00	0,515	5.150,00
TOTAL								5.150,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 189/2022

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.889.035/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	32853	ACEBROFILINA 5MG/ML INFANTIL, FRASCO COM 120 ML XAROPE cod. BR0448838	Cimed	UN	1.000,00	2,8876	2.887,60
Lote 001	2	11008	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE Suspensão 50mg/5ml adulto, com 120ml. Cod. BR0448839	Cimed	UN	2.000,00	4,36	8.720,00
Lote 001	35	3282	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO cod. BR0269592	Pharmascience	UN	20.000,00	0,095	1.900,00
Lote 001	53	4415	METOCLOPRAMIDA 4% 10ML GOTAS cod. BR0267311	Mariol	UN	1.000,00	1,0433	1.043,30
TOTAL								14.550,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 190/2022

Empresa: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.470.877/0001-05

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	27	1410	CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO CÓDIGO BR0274497	EMS	UN	20.000,00	0,1496	2.992,00
Lote 001	36	3283	DIMETICONA 75MG/ML 10 ML GTS cod. BR0392118	EMS	UN	500,00	1,32	660,00
Lote 001	62	31886	PENTOXIFILINA 400 MG COMPRIMIDO cod. BR0268159	EMS	UN	10.000,00	0,72	7.200,00
Lote 001	69	37133	RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO - BR0412092	EMS	UN	2.000,00	0,46	920,00



Município de
Dois Vizinhos

5

Estado do Paraná

Lote 002	2	31830	BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO cod. BR 268994	EMS	UN	20.000,00	0,3515	7.030,00
Lote 002	4	31337	DULOXETINA 60MG CAPSULA cod. BR0302443	EMS	UN	1.000,00	2,43	2.430,00
Lote 002	12	36365	TOPIRAMATO 100 MG Cod. BR 0272851	EMS	UN	5.000,00	0,2489	1.244,50
TOTAL								22.476,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 191/2022

Empresa: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.752.236/0001-23

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca Do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	19	4413	BROMOPRIDA GOTAS 4MG 20ML CODIGO BR0269956	Unither	UN	1.000,00	1,20	1.200,00
Lote 001	58	38796	NOREPINEFRINA, SAL BITARTARATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4 ML BR0442584	Hypofarma	UN	100,00	4,1467	414,67
Lote 001	59	38041	OMEPRAZOL 40 MG, INJETÁVEL Frasco ampola. Cod. BR0268160	Eurofarma	UN	3.000,00	9,77	29.310,00
Lote 001	65	11010	PREDNISOLONA SUSPENSÃO 3MG/ML FRS 100ML cod. BR0448595	Hipolabor	UN	1.000,00	7,70	7.700,00
TOTAL								38.624,67

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 192/2022

Empresa: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.485.130/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	40	32862	DROPROPIZINA 3MG/ML adulto, frasco com 120 ml .suspensão. cod. BR0272602	ACHE	UN	1.000,00	6,935	6.935,00
TOTAL								6.935,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 193/2022

Empresa: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.816.696/0001-54

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	14	31862	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO cod. BR0271746	Baclofen	UN	10.000,00	0,082	820,00
Lote 001	21	30713	CEFTRIAXONA 1G IV (frasco- ampola) BR0442701	Generico	UN	1.000,00	3,70	3.700,00
Lote 001	26	7146	CLORETO DE POTASSIO 19,1% ampola com 10ml. cod. BR0267162	NT	UN	1.000,00	0,5594	559,40



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

Lote 001	30	31839	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG COMPRIMIDO cod. BR0270992	Poltax	UN	20.000,00	0,067	1.340,00
Lote 001	48	32805	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO SÓDICO DE) 500 MG AMPOLAS IM/IV. cod. BR0270219	Androcortil	UN	1.000,00	5,00	5.000,00
TOTAL								11.419,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 194/2022

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	18	31829	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA 2ML CÓDIGO BR0269958	União	UN	10.000,00	2,58	25.800,00
Lote 001	23	31086	CETOPROFENO 50 MG/ML Solução injetável intramuscular ampola 2 ML CÓDIGO BR0448845	União	UN	10.000,00	1,74	17.400,00
Lote 001	25	32489	CLINDAMICINA , CLORIDRATO 300 MG CÁPSULAS CÓDIGO BR0268436	União	UN	3.000,00	1,30	3.900,00
Lote 001	47	35068	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO SÓDICO DE) 100 MG. AMPOLAS IM/IV. cod. BR0270220	União	UN	500,00	2,50	1.250,00
Lote 001	77	38801	TENOXICAM, 20 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA BR0268532	União	UN	500,00	6,59	3.295,00
Lote 001	78	38802	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML BR0269818	Greenpharma	UN	500,00	1,3067	653,35
Lote 002	8	38805	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML BR0268481	União	UN	1.000,00	2,19	2.190,00
Lote 002	13	30449	TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA DE 1ML código BR0292382	União	UN	10.000,00	1,40	14.000,00
TOTAL								68.488,35

Dois Vizinhos, 03 de agosto de 2022.



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

Luis Carlos Turatto
Prefeito